REPUBLIKA E SHQIPERISE j 7 5 723

GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. #4329 Vendimit

VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne Tirane, sot, me 05 Prill 2004 (dymije e kater), une Gjyqtarja e
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane £ _¥p , mora ne
shqyrtim kerkesen ¢ paraqitur nga Z.Alban XHAFERRI, per regjistrimin e
Shogerise “METROPOL ALB” shpk ne regjistrin tregtar te shogerive,

KONSTATOVA SE:

Ortaku i vetem dhe Administratori i Shogerise “METROPOL ALB”
shpk, Z.Alban XHAFERRI, ka paraqitur kerkese prane kesaj gjykate per t'u
regjistruar si person juridik ge fiton zotesine per te vepruar.

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie eshte si vijon:

- Ushtrim i aktivitetit, prodhim, tregetim dhe shperndarje ne median e
shkruar, e cila konsiston ne krijimin e nje rrjeti te medias se shkruar ne te
gjithe territorin e Shqiperise;

- Shtepi botuse, pregatitje dhe botim i librave, revistave me karakter
artistik, letrar, politik, publicistik, eseistik, shkencor te autoreve
shqipetare dhe te huaj, periodikeve me karakter kulturor dhe politiko
shogeror e informativ.

Kapitali i shogerise eshte 100.000 {njeqindmije) leke.

Selia e Shogerise do te jete ne rrugen “Sami Frasheri”, perballe shkolles
“Petro Nini Luarasi”.

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete me nje afat
te pacaktuar, mbi 10 vjet. Administrator i shogerise eshte Z.Alban
XHAFERRLI.

Nga dokumentacioni i paraqitur, rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe e
bazuar ne ligj dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te ligjit nr.7638, date 19 nentor 1992 dhe te ligjit 8410,
date 30 shtator 1998, ligjit nr.7667, date 28.01.1993.



VENDOSA:

Te regjistroj si person juridik Shogqerine me Pergjegjesi te Kufizuar
“METROPOL ALB”, me ortak te vetem dhe Administrator Z.Alban
XHAFERRLI, i cili ka 100% te kapitalit.

Objekti i shogerise do te jete si vijon:

- Ushtrim 1 aktivitetit, prodhim, tregetim dhe shperndarje ne median e
shkruar, e cila konsiston ne krijimin e nje rrjeti te medias se shkruar ne te
gjithe territorin e Shqiperise;

- Shtepi botuse, pregatitje dhe botim i librave, revistave me karakter
artistik, letrar, politik, publicistik, eseistik, shkencor te autoreve
shgipetare dhe te huaj, periodikeve me karakter kulturor dhe plotiko
shogeror e informativ.

Kapitali i shogerise eshte 100.000 (njeqindmije) leke.
Selia e Shogerise do te jete ne rrugen e “Sami Frasheri”, perballe shkolles

“Petro Nini Luarasi”.

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike te shogerise do te jete me nje afat
te pacaktuar, mbi 10 vjet. Administrator i shogerise Z.Alban XHAFERRI.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim ne shkallen e dyte.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE

Nr, Vendimit.
qf’f;m/ VENDIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Ne gytetin e Tiranes, sot ne daten 3 0/ ad / 2006( dymije e
gjashte), une Gjyqtaria e Shkalles Pare Tirane e , mbasi
shqyrtova kerkesen e paraqitur nga Administratori dhe ortaku i vetém i Shogerise
~METROPOL ALB“ Sh.P.K. Z.Alban XHAFERRI, duke marre ¥e analize kerkesat e
ligjit Nr.7667 date 28 Janar 1993, si dhe duke patur parasysh nenet perkatese te
statutit te shogerise,

KONSTATOVA SE:

Shogeria “METROPOL ALB” SHPK, eshte regjistruar si person juridik me
vendimin Nr.31379, date 05.04.2004, ortak i vetem i se ciles eshte Alban Xhaferri,
me seli ne rrugen “Sami Frasheri”, perballe shkolles “ Petro Nini Luarasi”.

Me vendimin Nr.1 date 03.11.2006 te Ortakut te Vetem te Shogerise eshte
vendosur :

Ndryshimin e selise se shogerise nga Rruga “Sami Frasheri” Perballe Shkolles

*“ Petro Nini Luarasi ” ne adresen : Rruga “Abdulla Keta” prane Hotel

“STELES”.

Depozitimin prane Zyres se Regjistrit Tregtar, te Gjykates se Shkalles se Pare

Tirane, per te pasqyruar ndryshimet perkatese ne Statut dhe ne kolonen ¢

regjistrit tregtar.

Kerkesa qe keto ndryshime te reflektohen edhe ne skeden e kesaj shogerie

eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE
Ne mbeshtetje te ligjit nr.7638, date 19,11.1992 dhe Nr.7667 date 28 janar 1993 per
regjistrin tregetar,
VENDOS A:
Pranimin e kerkeses se ortakut te veten dhe administratorit te shoqerise
“METROPOL ALB” Sh.P.K., per depozitimin e vendimit te Nr.1 date 03.11.2006.
Depozitimin e kerkeses dhe dokumentacionit te paraqitur nga Shogeria
~METROPOL ALB,, Sh.P.K. Tirane duke bere shenimet perkatese ne fleten e
_regjistrit ne kolonen 2, pika b,4 dhe 5, me Nr. rendor _~"_ te ndahen regjistrimet nga
njeri tjetri me vije te kuge.
GJYQTARE
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AKTI I THEMELIMIT TE
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“METROPOL ALB” SHPK TIRANE

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19 Nentor 1992 “Per Shogerite Tregtare ne Republiken e
Shqiperise” si dhe ligjin 8410, date 28.04.1998 “Per radion dhe televizionin publik e privat ne
Republiken e Shqiperise™, ne Tirane, sot, me date 27 janar 2004, Z.Alban XHAFERRI, i biri i
Ejupit, lindur me 1970, banues ne Tirane, patlatet Agimi, shkalla 25, ap.98, madhor e me zotesi te
plote juridike per te vepruar mbajtes i pasaportes nr.0351752, me vullnetin e tij te lire e te plote,
ne perputhje me legjislacionin shqiptar, vendos te krijoje Shogerine Private me Pergjegjesi te
Kufizuara “METROPOL ALB* shpk.

HYRJE

Ne kuptim te ketij akti themelues, Ortaku themelon Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar
“METROPOL ALB” shpk.

Qellimi 1 ketij akti themelues eshte krijimi i Shogerise “METROPOL ALB” shpk me
gender ne Tirane dhe me shtrirje ne te gjithe territorin ¢ Republikes se Shqgiperise dhe jashte saj.

Shoqeria “METROPOL ALB” shpk Tirane rregullon veprimtarine e saj ne perputhje me
Aktin Themelues, Statutin e saj, me ligjin nr.7638, date 19 Nentor 1992 “Per Shogerite Tregtare
ne Republiken € Shqiperise™ dhe ligjit 8410, date 30.09.1998 “Per radion dhe televizionin publik
dhe privat ne Republiken e Shgiperise™.

OBJEKTI

Neni 1

Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie do te jete:

Objekti t veprimtarise se kesaj shoqerie do te jete:

- Ushtrimin e aktivitetit, prodhim, tregetim dhe shperndarje ne median e shkruar, € cila
konsiston ne krijimin e nje rmjeti te medias se shkruar ne te gjithe territorin ¢ Shqiperise.

- Shtepi botuese, pregatitje dhe tregetim i librave, revistave me karakter artistik, letrar, politik,
publicistik, eseistik, shkencor te autoreve shqiptare dhe te huaj, periodikeve me karakter
kulturor dhe politiko shogeror € informativ.

SELIA E SHOQERISE
Neni 2
Selia ¢ Shoqerise do te jete ne rrugen “Sami Frasheri”, perballe shkolles Petro Nini Luarasi.

KAPITALI 1 SHOQERISE
Neni 3



Kapitali themeltar i Shogerise “METROPOL” shpk perbehet nga kontributi fillestar i themeluesit
. t& shoqerise ne vleften prej 100.000(njeqindmije)Leke.
g Shpqena ka te drejte te gele llogari likujduese prane bankave ne Shqiperi dhe jashte saj dhe te
kryéjeveprimet e likujdimit nepermijet tyre.
i W
s ADMINISTRATORI
R Neni 4

mittistrator i Shogerise do te jete Z.Alban XHAFERRI.
"

Neni 5
Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete mbi 10 vjet.

Neni 6

Ky akt themelimi permban gjashte nene. Perpilohet ne kater kopje dhe firmoset ne ¢do faqe te tij
nga Themeluesi i Shogerise.

THEMELUES I SHOQERISE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr__4%2 Rep

Nr_ f& Kol
VERTETIM

Sot me daten &~/ 2004 (dymije e kater) u paraqiten para
meje noteres Ruko SAKO, me adresen ne rrugen e Durresit, Z.Alban
XHAFERRLI, 1 biri I Ejupit, lindur me 1970 dhe banues ne Tirane, i njohur
personalisht prej meje, madhor me zotesi te plote per te vepruar, te cilet
firmosen rreg,/u.lghﬁlt aktin e mesiperm, dhe une vertetoj sipas ligjit.

o, NOTERE
SIS Ruko SAKO

ResSHQI PERISE



; STATUT
CEEIE N I
., SHOQERISE ME PERGJEGJTEST TE KUFIZUAR

"METROPOL ALB” SHPK

Ne baze te ligjit nr. 7638, date 19 Nentor 1992 “Per Sheqerite Tregtare ne Republiken e
Shqiperise” si dhe ligjin 8410, date 30.09.1998 “Per radion dhe televizionin publik e privat ne
Republiken e Shqiperise”, ne Tirane, sot, me date 27 janar 2004, Z. Alban XHAFERR], i biri i
Ejupit, lindur me 1970, banues ne Tirane, pallatet Agimi, shkalla 25, ap.98, madhor e me zotesi te
plote juridike per te vepruar mbajtes i pasaportes nr._ O35 4352 , me vullnetin e tij te lire
e te plote, ne perputhje me legjislacionin shqiptar, vendos te krijoje Shogerine Private me
Pergjegjesi te Kufizuara “METROPOL ALB“ shpk.

KREU I
DISPOZITA TE PERGIITHSHME

Neni 1
Shogeria me Pergjegjesi te Kufizuara “METROPOL ALB” shpk Tirane, eshte person
juridik i pavarur, ka te drejta dhe detyrime per te cilat pergjigjet brenda kufijve te percaktuara ne
ligjin nr.7638, date 19 Nentor 1992 si dhe akteve te tjera ligjore.

Neni 2
Shogeria € ushtron veprimtarine e saj private ne baze te ekonomise se tregut te lire.

Neni3
Themeluesi i Shogerise ne kete sipermarrje ka derdhur kapitalin e tij, me gellim qe te
perfitoje te ardhurat ge mund te vijne nga veprimtaria private si dhe te perballoje humbjet deri ne
kufirin e vleres se kontributit ne kapitalin fillestar.

Neni 4
Shogeria “METROPOL ALB” shpk Tirane eshte person juridik dhe fiton zotesine per te
vepruar me regjistrimin ne Gjykaten e Shkalles se Pare Tirane dhe me pajisjen me lejen €
ushtrimit te profestonit nga organi kompetent.

EMRI, QENDRA, TERRITORI
Neni 5
Emertimi i Shogerise do te jete: Shogeri private me Pergjegjesi te Kufizuara “METROPOL ALB”
shpk.

Neni 6
Selia e Shoqerise eshte ne Tirane, rruga “Sami Frasheri”, perballe Shkolles “P.N.Luarasi”.
Shogeria mund te zhvilioje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin € Republikes se Shqiperise dhe
jashte saj.

OBJEKTI

Neni 7
Objekti i veprimtarise se kesaj shogerie do te jete:
- Ushtrimin e aktivitetit, prodhim, tregetim dhe shperndarje ne median e shkruar, ¢ cila

konsiston ne krijimin e nje rrjeti te medias se shkruar ne te gjithe territorin e Shqiperise.



- . Shtepi botuese, pregatitje dhe tregetim i librave, revistave me karakter artistik, letrar, politik,
- publicistik, eseistik, shkencor te autoreve shqiptare dhe te huaj, periodikeve me karakter
. &, kultiror dhe politiko shogeror e informativ.

o _' AFATII VEPRIMTARISE
Gy Neni 8
“ Aktivitéti privat i shogerise do te zhvillohet me nje afat te pacaktuar, mbi 10 vjet,

Neni 9
Shoqeria eshte e detyruar te mos ndryshoje destinacionin e saj. Ndryshimi i destinacionit te
veprimtarise ekonomike financiare, mund te behet me lejen e organeve perkatese.

KAPITALL I SHOQERISE
Neni 10
Kapitali themeltar i Shogerise “METROPOL ALB” shpk perbehet nga kontributi fillestar i
themeluesit te shogerise ne vleften prej 100.000(njeqinmije) Leke.
Kapitali mund te rritet me zhvillimin e veprimtarise ekonomike financiare te shoqerise.

Neni 11
Transferimet e kapitalit themeltar duhet te vertetohen me akt noterial. Shogeria apo te tretet
duhet te respektojne keto transferime sapo t’i behen te ditura asaj.

Neni 12
Pjeset e kapitalit themeltar jane te transferueshme ne rruge trashegimie. Ato mund t’u kalojne
bashkeshorteve, paraardhesve dhe pasardhesve.

Neni 13
Pjese te kapitalit themeltar mund t'i transferohen edhe personave te trete qe nuk bejne pjese ne
shogeri, me pelqim te Ortakut te Vetem te Shoqgerise, ne rast te shtimit te nurrit te ortakeve/qe
perfagesojne te pakten % pjese te kapitalit themeltar.

Neni 14
Ne rast te shtimit te numrit te ortakeve, me marrveshje, pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te
transferushme midis tyre.

DREJTIMI ADMINISTRATIV
Neni 15
Shogeria “METROPOL ALB” shpk do te kete si administrator Z.Alban XHAFERRI
Ortaku i shoqerise ka kompetenca te caktoje si administrator edhe persona te gjere te cilet nuk
kane cilesine e ortakut.

Neni 16
Administratori ka per detyre organizimin dhe drejtimin ¢ shogerise. Ai mund te kryeje te gjitha
veprimet e administrimit ne interes te shogerise.

Neni 17
Ne marrdhenie me te tretet administratori angazhon shoqerine nepermjet akteve qe jane ne
perputhje me objektin ¢ saj te veprimtarise. Ne rastet kur administratori eshte i emeruar nga
themeluesi i shogerise, kryen te gjitha veprimet e administrimit te shoqerise, me perjshtim te atyre
qe jane ne kompetencen e themeluesit te shogerise.



o Neni 18
Onak'l'fi\Vetem i Shogerise ka kompetence:

e 2., Te miratoje programin e shoqense te hartoje raportin ¢ administrimit, inventaret, llogarite

: iﬂ?etore‘ te cilat hartohen brenda nje afati 6 mujor, duke filluar nga data e mbylljes se vitit
manciar.

'-::;' -"'Vem;‘ros per shperberjen e shoqerise;

-~ ){endos per fitimet dhe mbullmm € humbjeve
o Sipas akteve ligjore shlyen detyrimet ndaj organeve shteterore, personave_juridike e fizike,
vendas apo te huaj.
- Etetjera.

Neni 19
Ne rast se administrimi i shogerise kryhet nga nje administrator i zgjedhur posagerisht nga Ortaku
Themelues, ky 1 fundit miraton aktet e administrimit brenda afateve te mesiperme dhe ka te drejte
te informohet personalisht per veprimtarine e shogerise si dhe te njihet me llogarine dhe
dokumentacionin e shogerise.

Neni 20
Administratori ¢ humbet detyren e ngarkuar ne rast te prishjes se shogerise ose kur shkarkohet
nga Ortaku i Vetem. Ne rast ¢ fundit, shkarkimi i administratorit behet ne baze te nje akti me
shkrim te ortakut te shogerise. Ne rast se shkarkimi behet me pa te drejte ai le shkak per
demshperblim financiar.

KREU II
MARRDHENIET EKONOMIKO-FINANCIARE
Neni 21
Shogeria “METROPOL ALB” shpk mund te lidhe kontrata me sektoret shteterore, drejtperdrejt
me tregun e lire si dhe me persona juridike e fizike, vendas a te huaj, sipas legjislacionit ne fugqi.

Neni22
Ne veprimet kontraktuale shogeria perfagesohet nga administratori ose nga persona te tjere te
autorizuar pre;j tij.

Neni 23
Te drejtat dhe detyrimet ge rrjedhin nga kontratat jane te detyrueshme per shogerine dhe
punonjesit e saj.

Neni 24
Sipas rregullave te caktuara nga Ministria ¢ Financave dhe te akteve te tjera ligjore, shogeria
pergjigjet per kontributin fiskal, afatet e derdhjes se tyre, detyrimet ndaj shtetit, sigurimet
shoqerore etj. Sipas ligjit te tatimit mbi fitimin percaktohen tatimet per veprimtarine ¢ shogerise.
Shogeria ka te drejte te gele llogari likujduese prane bankave te vendit, te huaja ne Shqiperi dhe te
kryeje veprimet e likujdimit nepermjet tyre.

Neni 25
Per sigurimin e veprimtarise ekonomike shogeria ka te drejte te vetfinancohet ne leke ose valute
te huaj.

Neni 26



Shkembimin e monedhes shqiptare me monedhe te hua e anasjelltas, mund te beje ne perputhje
me kursin e caktuar Banka e Shtetit Shqiptar ose me tregun e lire privat te valutes.

e Neni 27

- Te ardhurat nga veprimtaria private do te sigurohen sipas gmimeve qe i cakton vete shoqeria.

-

.-i?,(g,mime't dhe tarifat do te caktohen sipas kerkeses dhe ofertes.

L

o , Neni 28
- "?{f»;Sﬁbg;ﬁa ka te drejte te transferoje jashte shtetit kapitalin dhe pjesen ¢ saj te fitimit ne valute. Per
NS JQ«S&!‘I e fitimit ge transferohet jashte shogeria paguan nje tatim te caktuar ne dispozitat perkatese
,_,M[,‘i{’e'ré’giislacionit shqiptar.
Neni 29
Per pasqyrimin € aktivitetit tregtar administratori ose persona te tjere te caktuar nga ortaku, jane
te detyruar te mbajne dokumentacion te rregullt financiar dhe regjistrat perkates sipas ligjit te
vegante,
Neni 30
Veprimtaria ekonomike e shogerise mbaron ne muajin dhjetor te ¢do viti. Administratori eshte i
detyruar te paraqese bilance periodike, bilance vjetore se bashku me deklaraten e fitimeve dhe
humbjeve dhe t’i depozitoje ato ne organin financiar te juridixsionit perkates ku ushtron
aktivitetin shoqeria.
KREU III
MARRDHENIET E PUNESIMIT
Neni 31
Kapitalit themeltar mund te rritet e te zvogelohet mbi bazen ¢ vendimit me shkrim qe mer ortaku i
vetem, i cili nenshkruhet prej tij dhe dokumentohet duke bere dhe shenimet ne regjistrin perkates.
Me vendim te ortakut te vetem, ai ka te drejte ge nje pjese te kuotave te kapitalit themeltar t’ia
tjetersoje nje apo disa personave fizike jashte ortakerise ose personave juridik, vendas apo te huaj
mbi bazen e aktit noterial, duke ju ceduar atyre dhe te drejten e qenies ortak ne raport me pjesen ¢
kuotave te kapitalit te tjetersuar. Cdo veprim i Ortakut te vetem per ndryshimin e kapitalit
themeltar i dergohet menjehere Gjykates kopetente ge € ka njohur dhe regjistruar shogerine si
person juridik.
Neni 32
Marrdheniet e punesimit brenda shogerise rregullohen sipas kontrates qe lidhet lirisht midis
paleve. Kontrata leshohet nga administratori i shqoerise pasi te jete marre me pare pelgimi i
ortakeve te shoqerise.
Neni 33
Marrja ne pune nga punedhenesi behet me regjistrimin e punonjesve ne librin e punes se
shogerise si dhe duke njoftuar organet € punes te juridiksionit ku ushtron aktivitetin shoqeria.
Neni 34
Ortaku, administratori dhe punonjesit e tjere te shoqgerise jane te detyruar te respektojne disiplinen
¢ punes dhe mbajne pergjegjsi per thyerjen e saj.
Neni 35
Ndaj personave qe demtojne pronen e shogerise zbatohen masa ndeshkimore te cilat percaktohen
nga themeluesi i shogerise dhe ne mungese te tij zbatohen dispozitat e Kodit te Punes ne
Republikene Shqiperise.

Neni 36
Kontrata e punes mund te lidhet me ose pa afat te caktuar, sipas kritereve te caktuara nga ortaku i
shoqerise dhe ne perputhje me legjislacionin shqiptar (Kodin e Punes).



Neni 37

Punonjesit e gezojne lejen \Uetore dhe lejen plotesuese sipas kritereve te percaktuara ne kontraten
¢’pithes dhe ne mungese te tyre sipas kodit te Punes se Republikes se Shqiperise.
58 RN

K Neni 38

Ndr?shlmr dhe largimi nga vendi i punes behet ne baze te nje akti me shkrim te leshuar nga
R Oﬁaﬁug Vetem i Shoqgerise. Largimi lidhet me mbarimin e kontrates se punest per shkak te
ShkqueVe disiplinore ne pune ose me vete kerkesen e te punesuarit.

Neni 39
Punonjesi ge largohet ose punesohet ne nje pune tjeter, duhet te dorezoje detyren ne baze te nje
akti me shkrim, pasi te kete likujduar detyrimet monetare dhe materiale. Akti i mesiperm mbashet
nga Administratori i Shogerise.
ELEMENTE TE TJERA
Neni 40

Per zhvillimin dhe zgjerimin ¢ veorimtarise, shogeria mund te marre truall per dnertim, me gira
ose ne pronesi, si dhe objekte te ndertuar sipas nje kontrate te vegante.

BILANCI DHE TE ARDHURAT
Neni 41

Te ardhurat neto, pas shlyerjes se detyrimeve fiskale, sigurimeve shogerore, etj, kalojne ne
pronesi te ortakut te vetem te shoqerise.

Neni 42

Shperblimi per administratorin dhe personat e punesuar ne veprimtarine ¢ Shoqerise
“METROPOL ALB” shpk Tirane caktohet sipas kontrates se punes. Ndryshimi ne pagese
caktohet nga Themeluesi i shoqerise.

Neni 43
Shoqeria perballon humbjet vetem deri ne kufirin e vleres se kontributit fillestar ne kapitalin baze.
Neni 44

Fitimi ge do te shperndahet perbehet nga fitimi i vitit financiar, te cilit i jane zbritur ose shtuar
numrat respektive te humbjeve apo fitimeve te bartura nga vitet ¢ meparshme.

Neni 45
Kur pushon aktiviteti i shoqerise, kapitali i mbetur, pasi shlyen te gjitha detyrimet, mbahet nga
ortaku 1 vetem i shogerise.



Neni 46
Fitimi i mbetur kalon ne pronesi te ortakut pasi jane shlyer te gjitha detyrimet tatimore si dhe
pagesat e mundshme per punonjesit ¢ shoqerise.

: "'\ SHPERBERJA E SHOQERISE

w‘, g % A Neni 47

F" NQ rast, se‘ kapltalet e shoqerlse per shkak te humbjeve te konstatuara ne dokumentat financiare

) ;;ﬁﬁu‘ltojne me te vogla se gjysma e kapitalit themeltar, ortaku vendos brenda 4 muajve nga dita e
koxfstagmit mbi mundesine € prishjes se parakohshme te shogerise dhe mund te kerkoje ne
g])’k‘&t'e prishjen ¢ saj.

RIS L

Neni 48
Gjykata mund t’i ofroje shoqerise nje afat maksimal prej 6 muajsh per te rregulluar gjendjen.Ajo
nuk mund te prishe shogerine ne rast se ky rregullim eshte bere diten ne te cilen ajo mbtidhet per
te marre vendim,

Neni 49
Ne rast se shogeria nuk prishet, detyrohet te zvogeloje kapitalin ¢ saj ne nje vlere jo me te vogel

se ajo e humbjeve ge ka mbetur pa mbuluar, duke patur parasysh qe shuma e mbetur te jete mbi
100.000(njeqindmije) Leke.

DISPOZITA E FUNDIT
Neni 50
Themeluesi ne rastin ¢ shtimit te numrit te ortakeve ka te drejten te beje ndryshimet e nevojshme
ne statut si dhe te hartoje kontraten e perbashket me ortaket e tjere, duke bere ndryshimet e
nevojshme ne regjistrin tregtar prane Gjykates se Shkalles se Pare.

Neni 51
Mosmarrveshjet e shoqerise ne marrdheneie me persona juridike e fizike, vendas e te huaj,
zgjidhen ne mirkuptim, ne te kundert, kur kjo nuk arrihet, zgjidhen nga Gjykata e Shkalles se
Pare Tirane.

Neni 52
Per sa nuk eshte shprehur ne kete statut i referohet ligjit nr. 7638, date 19 Nentor 1992 “Per
Shoqerite Tregtare ne Republiken e Shqiperise™ si dhe ¢do akti tjeter te legjislacionit shqiptar.

Neni 53
Statuti perpilohet ne disa kopje per t’iu dorezuar organeve kompetente. Nje kopje € tij mbetet si
piese perberese e dokumentacionit te formimit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuara
“METROPOL” shpk Tirane.

Neni 54
Ky Statur perbehet nga 54 nene dhe perpilohet ne kater kopje. Firmoset rregullisht nga Ortaku i
Vetem i Shogerise.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Aon Mofor

Z. Alban XHAFERR




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr 43R Rep

Nr 8% Kol

VERTETIM

e 3 Sot me daten 28.01.2004 (dymije e kater) u paraqgiten para meje
“ 7 «noteres Ruko SAKO, me adresen ne rrugen e Durresit, Z.Alban
~ "2 XHAFERRI, 1 biri I Ejupit, lindur me 1970 dhe banues ne Tirane, 1 njohur
personallsht prej meje, madhor me zotesi te plote per te vepruar, te cilet
firmosen rregullisht aktin e mesiperm, dhe une vertetoj sipas ligjit.

NOTERE
Ruko SAKO

PULLE TAKSE

I..EI(& )

R: su(fu’lzn'ﬁr R




tKERKESE
¥ SV E
SHOOERISE “METROPOL ALB” sh.p.k.

\
E perfagesuar ngd Adtinjstratori.dhe ortaku i vetem Z.Alban XHAFERRI
(‘_ 5‘
N\J

OBJEKT] ES : Re%i; rimin e vendimit te Ortakut te Vetem Nr, 1
04 1

1&_K,E
date 03?@ f& ncfuryshimin e sélise se shogerise.
v e\ M
< y\x liSmR G TES SHKALLES PARE
W v Y
o Y | TIRANE
& ,o)i N 3 N N

dimin Nr.31379, dge 05.04.2

ortak 1 vetem 1 se ciles eshte Alban Xhaferri,
balle shkolles “ Petro Nini Luarasi”.

me seli ne rrugen “Sami Frasheri”,
Me ven%Nr.l date 03.11.2006 te Ortakut te Vetem te Shogerise eshte
vendosur :
Ndryshimi i selise se shogerise nga Rruga “Sami Frasheri” Perballe Shkolles *
Petro Nini Luarasi ” ne adresen : Rruga “Abdulla Keta” Nr.5 prane Hotel
“STELES”.
Depozitimin prane Zyres se Regjistrit Tregtar, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, per te pasqyruar ndryshimet perkatese ne Statut dhe ne kolonen e
regjistrit tregtar.
Mendoj se kerkesa i ploteson te gjitha kushtet qe te shqyrtohet nga ana juaj
dhe perfundimisht te vendoset si me siper.

KERKUESI

Z.Al ZXMFEM
N




VERTETIM

Sot ne daten % _ L} . 2006 (dymije e gjashte), u paraqit personalisht para
meje, notere Ruko SAKO,

Z Alban XHAFERI, i biri i Ejupit dhe i Lumturise , lindur me 07 Prill 1970 dhe
banues ne Tirane,Pallatet “AGIMI” Shk.25, Apartamenti Nr.398, madhor e me zotesi
te plote juridike per te vepruar, mbajtes i gertifikates me fotografi Nr. 372 560899
dhe 32/1 leshuar nga Gjendja Civile Njesija Nr.5, i njohur personalisht nga une
noterja, i cili nenshkroi rregullisht dokumentin e mesiperm te perpiluar jashte kesaj
zyre dhe une e vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.

NOTERE
RUKO SAKO

RiSHUQIFPERISE
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SHOQERIA “METROPOL ALB ” Sh.p.K.
/<

L

1 AT
ORTAKUT TE VETEM N r.," /
Sot, me date 03 Nentor 2006 (dymije e gjashte), ne seline e Shoqerise
« METROPOL ALB » shpk, ortaku i vetem i shogerise Z.Alban XHAFERRI, vendos
sa vijon :

Shogeria “METROPOL ALB” SHPK, eshte regjistruar si person juridik me
vendimin Nr.31379, date 05.04.2004, ortak i vetem i se ciles eshte Alban Xhaferri,
me seli ne rrugen “Sami Frasheri”, perballe shkolles “ Petro Nini Luarasi”.

Megenese ka ndryshuar selia e Shogerise “METROPOL ALB” Sh.P.K., nga
Rruga “Sami Frasheri” Perballe Shkolles “ Petro Nini Luarasi” ne adresen Rruga
“Abdulla Keta” Nr.5 prane Hotel “STELES”, duhet qe ky ndryshim te pasqyrohet ne
te gjitha dokumentat e shogerise.

Duke marre ne analize kerkesat e ligjit Nr.7667, date 28 Janar 1993, si dhe
duke patur parasysh nenet perkatese te statutit te shogerise, ortaku i shogerise
Z.Alban XHAFERRI ,duke qene pronar i 100% te kuotave te shogerise :

VENDOSTI:

Ndryshimin e selise se shogerise nga Rruga “Sami Frasheri” Perballe Shkolles
* Petro Nini Luarasi ” ne adresen ; Rruga “Abdulla Keta” prane Hotel “STELES”.

Depozitimin prane Zyres se Regjistrit Tregtar, te Gjykates se Shkalles se Pare
Tirane, per te pasqyruar ndryshimet perkatese ne Statut dhe ne kolonen e regjistrit
tregtar.

Sa me siper ky vendim dhe keto dokumenta do te depozitohen prane Zyres se
Rregjistrit Tregetar.

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE

Z.Alban XHAFERRI

/ [Am | H%ﬁeh‘

\':“\



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
Notere Ruko SAKO

Nr._\iSl  Rep.

Nr. 40Qg/2. Kol.

VERTETIM

Sotne daten | . }\ 2006 (dymije e gjashte), u paraqit personalisht para
meje, notere Ruko SAKO,

Z.Alban XHAFERYI, i biri i Ejupit dhe i Lumturise , lindur me 07 Prill 1970 dhe
banues ne Tirane,Pallatet “AGIMI” Shk.25, Apartamenti Nr.398, madhor e me zotesi
te plote juridike per te vepruar, mbajtes i gertifikates me fotografi Nr. 372 560899
dhe 32/1 leshuar nga Gjendja Civile Njesija Nr.5, i njohur personalisht nga une
notetja, i cili nenshkroi rregullisht dokumentin ¢ mesiperm te perpiluar jashte kesaj
zyre dhe une e vertetoj nenshkrimin e tij sipas ligjit.

NOTERE
RUKO SAKO
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wﬁ KERKESE

KERKUES: ALBA\I‘ X}JA'FE(RRI banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote
jundike per te vepruar me cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te Shogerise
“ METROPOL * Sh.a.
OBJEKTTI : Rregjistrimin s1 person juridik ne Rregjistrin Tregetar prane (Gjykates se Shkalles
. se Pare Tirane te Shoqerise Tregetare “METROPOL “ Sh.a.
Baza ligjore : Ne baze te ligjes 7638 date 19.11.1992, ligji 7667 date 28 01.1993

GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE
Nepermjet Akt-Themelimit dhe Statutit gqe 1 bashkangitet eshte eshte vendosur te
themelohet shoqenia tregetare anonime e emertuar “METROPOL“ Sh.a nga aksioneri i saj
themelues Alban Xhaferri, me Drejtor Ekzekutiv z. Alban Xhaferri , me kapital themeitar
2.000.000 leke, dhe disponohet ne masen 100% nga aksioneri 1 vetem Alban Xhaferri.
PULLE fAKSE METROPOL “ eshte e organizuar ne formen e shogerise anonime pa oferte publike , me
shezgjatje te pacaktuar e Wi 10 yjet , me seli ne Tirane, Rr. Sami Frashen, perballe shkolles
P N.Luarasi “. dhe objf mtarise
shtrimin e veprimtariséjra \gﬁrizive ¢ cila konsiston ne kryjimin e nje rrjeti radio-televiziv,
e shtrirje ne té he v s1 nepermjet mbulimit direkt t¢ territorit té Republikes se
* 1qiperise, asht he nep Jet mbeshtetjes ne median rajonale me shperndarje nepermjet
deve si dhe avo. se e aktivitetit do té jete gjithashtu prodhimy, tregtimi dhe shperndarja
prog@ ¢ ndrvd {5& - televizive si dhe 1 video - audio kasetave ne formate t*
Iryshm profe&?jal _] “bashkpunimi me rrjete televizive té huaja dhe perfagsim PULLE
“ciprok 1ty hegﬁ]' & tjera té lidhura ose plotesuese me ato té parat dhe cds e
tivitet tetgr nevoj s dobishem per ushtrimin ¢ veprimtarise radio-televizive.
Imi ' . tregtim, shperndarje ne median ¢ shkruar dhe elektronike . 5
f¢ rrjeti té medias se shkruar ne t& gjithe teritorin ¢ Shqtperise. RSHOUERISE
e tregtim i librave, revistave me karakter artistik, letrar, politik
iblicistik, eseistik. shkenfor té autoreve shqiptare dhe té huaj, periodik me karakter kuituro
le politiko shogeror e irfformativ.

AKSE

PULLE{TAKSE

X100

" lexe netaret e Keshillit Mbikqyres te shogerise jane :
RSHOIRERISE Sami Neza Kryetar
AKSE Engjell Peppa Anetare
Anila Saliaj Anetare
‘<sperte kontabel eshiez. 7 .

. rejtor | shogerise eshte z. Alban Xhaferri .

ST Cexe: azuar ne nenin 6 te ligjit 7638 date 19.11.1992 kerkojme Rregjistrimin si person juridik te
“10¢erise dhe rregjistrimin e saj ne Rregjistrin Tregetart.

_PULLE TRKSE ashkangjitur kesaj kerkese jane Akt - Themelimi, statuti 1 shoqerise si dhe konferma (R,“,Q",}R,.,,,
' “apozitimit te kapitalit themeltar.

. KERKUES
Aprt 100 / Mb.m Xhaferri/

RSHQIPERISE

Ri sHQwr- RISE'



REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

Nr. H]1H  Rep.

At t\\\

| VERTETIM

i
-

a

3 Vébtetoh se sot me date,28 01 2004 ( dymije e kater ) u paragit personalisht para meje

. ‘«;z?*fotent ,{,1/ Q V/|/0 me studio ne Tirane , shtetasi st me poshte: Alban

' Xhaferri, i biri i Ejupit , i dtl. 1970, banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te plote juridike
per te vepruar, identifikuar me pasaporten perkatese i cili nenshkroi para meje Noterit
kerkesen ne lidhje me mregjistimin e shogerise “METROPOL* Sh.a. Pasi u sigurova per
identitetin e tij dhe e gjeta dokumentin konforme ligjes , e nenshkruaj edhe une :

NOTERE

PULLE TAKSE
Y
. . '*th}' \% 100

S LEKE J
Ay - [.’i‘()iql?{l&l,




KERKESE W 2
P

KERKUES: Z.Alban XHAFERRI, 1 biri i Ejupit, lindur me 1
Tirane, pallatet Agimi, shkaila 25, ap.98,

GJYKATES SHKALLES SE PARE y X !
TIRANE B

Jam administrator i Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar ”METROPGIL AL B“
me Seli ne rrugen ”Sami Frasheri”, perballe me shkollen *P.N.Luarasi”, Tirahe,me..
kapital themeltar 100.000 (njeqindmije) Leke, me kohe zgjatje mbi dhjete vjet, me kete
objekt :

- Ushtrimin ¢ aktivitetit, prodhim, tregetim dhe shperndarje ne median e shkruar, e cila
konsiston ne krijimin e nje rrjeti te medias se shkruar ne te gjithe territorin e Shqiperise.

- Shtepi botuese, pregatitje dhe tregetim i librave, revistave me karakter artistik, letrar, politik,
publicistik, eseistik, shkencor te autoreve shqiptare dhe te huaj, periodikeve me karakter
kulturor dhe politiko shogeror ¢ informativ.

kerkoj regjistrimin e shogerise se siperpermendur Ortak i Vetem dhe Administrator i te

ciles jam prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane si person juridik.

KERKUES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr_ 4T<  Rep

Nr -- Kol

VERTETIM

Sot me daten 2 & Ja werv 2004 {(dymije e kater) u paraqiten para meje
noteres Ruko SAKQ, me adresen ne rrugen e Durresit, Z.Alban XHAFERRI, I biri 1
Ejupit, lindur me 1970 dhe banues ne Tirane, i njohur personalisht prej meje, madhor me
zotesi te plote per te vepruar, te cilet firmosen rregullisht aktin e mesiperm, dhe une
vertetoj sipas ligjit.

PULLE TAKSE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE
Nr. 434  Rep.

VERTETIM

Vertetohet se sot, me date 31 mars 2004 (dymije e kater),
ortaku i vetem Shogerise "METROPOL ALB” sh.p.k., Z.Alban Xhaferri
depozitoi prane meje noteres ne Tirane, pas noterizimit te
dokumentacionit per krijimin e Shoqerise, vleften prej 100.000

{(njeqindmije) leke, vlefte e cila perfageson kapitalin themeltar te kesaj

shogerie.

NOTERE
RUKO/BAKO

PULLE TAKSE
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